2011 年 5 月 16 日

【新しいスタイルのＤＶＤバイク・ムック】

２ストロークマガジン

Ｖｏｌ.２ 企画書（2011 年 6 月 30 日発売予定）

▲Vol.1 2011 年 1 月 31 日発売 完売御礼！

拝啓

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

今年 1 月に弊社より発売致しました『２ストロークマガジン Vol.1』は

お陰さまで完売となるほどの、ご好評を頂きました。

そこで、ここ最近では例のない“マニアックな２ストロークのバイク専門誌”

というコンセプトはそのままに、この度第２弾を発売致します。

つきましては本企画書をご一読の上、

是非とも広告ご出稿のご検討を頂ければ幸いです。

何卒、よろしくお願い申し上げます。

敬具

株式会社ネコ・パブリッシング 広告部 電話 03-5745-7801

２ストロークマガジン Ｖｏｌ.２ 企画書

●コンセプト 徹底的にマニアックに、かつ全開の走りにこだわります！

基本的なコンセプトは前回と変わりなく、徹底的にマニアック、かつ全開での走りにこだわります。

もちろん今回も DVD を付録とした、メディアミックス型のムックとなります。

初心者向けの情報はある程度省略してでも、このムックでしか読むことの出来ない、

ディープなコンテンツで埋め尽くすことをテーマに展開いたします。

●企画内容 巻頭特集は、ヤマハ RZ250R が登場します！

○巻頭特集 ： チューニングで引き出すヤマハ RZ250R の魅力

比較的安価で入手でき、２ストのライディングやチューニングを学ぶ素材として絶好の存在が

ヤマハ RZ250R です。今回の特集では、この RZ250R と RZ350R にスポットを当てます。

①ギャラリー ： 編集部で製作した RZ250R カスタムをグラフィカルな写真で紹介

②ＲＺＲカスタムの紹介 ： クォリティワークス／GEN’s ファクトリー／個人オーナー

／編集部 RZ500R のマシン紹介及びインプレッション

③チューナーが語る RZR ： トシテック／クォリティワークス

／OX レーシング／井上ボーリングと Gen’s

④RZ500 チューニングの真実 ： サウスポイントにて製作した編集部の RZ500R の製作記。

２ストロークチューニングの理論と計算式。加工方法などを紹介

⑤デイトナパーツでライトチューン ： 編集部 RZ250R に装着するデイトなパーツの紹介

及びチューニングに対する考え方

⑥ペイント講座 ： デイトナ MC ペインターを使用してマシン一台をペイント。プロのペインターである

サウスポイント南部氏の指導を受け、カンスプレーでショップに負けない仕上がりを目指します

○第２特集以降

①第２特集 ： 高性能キャブレターの探求 ミクニ編

②サンデーレーサー試乗記

③２ストロークに魅せられたアメリカ人コンストラクター「スリム」

④プロジェクト ： 毎号連載で続けていく編集部のマシンのプロジェクトを紹介

初期型 RZ350／RZ250R ダートトラッカー／世界最速のマッハ計画

⑤柳沢ユーゾーの遺言

２ストロークマガジン Ｖｏｌ.２ 企画書

▲Vol.1 付録 DVD レーベル

●付録 DVD 内容 チューニング RZR を徹底テストします！

○Chapter1 チューニング RZR 徹底テスト

巻頭特集で取り上げる RZ250R のチューニングマシンなどを動画でご紹介。

全開インプレで、迫力ある映像と２ストロークの排気音をお届けします。

また、誌面と連携させることで、読者に２ストロークの本当の魅力を伝えます。

（クォリティワークス／編集部 RZ500R／サウスポイント RZR のマシン紹介とインプレを収録）

○Chapter2 サンデーレーサー試乗記

サンデーレースに出場しているレーシングマシンを徹底的に取材。マシン紹介、インプレだけでなく、

オーナーやチューナーのこだわりなども含めて徹底的に紹介していきます。

○Chapter3 ２ストロークに魅せられたアメリカ人コンストラクター「スリム」

○Chapter4 柳沢ユーゾーの遺言

○CM ２ストロークの匠達

Chapter と Chapter の間に、CM のような形で収録する短いタイアップ動画です。

ショップ紹介などを致します。詳しくは別紙をご参照下さい。

２ストロークマガジン Ｖｏｌ.２ 企画書

広告料金表

広告スペース 料金（消費税別途） 原稿サイズ（天地×左右）

表４ ￥700,000 252mm×200mm （断ち切り）

表３ ￥550,000 297mm×207mm （断ち切り）

表２見開き ￥1000,000 297mm×414mm （断ち切り）

4C2P（見開き） ￥700,000 297mm×414mm （断ち切り）

4c1p ￥400,000 297mm×207mm （断ち切り）

4c 1/2p ￥240,000 129mm×189mm （枠付き）

(ムック版形／左無線綴 天地 297mm×左右 210mm)

上記料金は定価となります。広告に関するお問い合わせは

お取引のある広告代理店様までお願い致します。

※広告原稿内容によりましては、弊社の都合によりご掲載のお断りをする場合もございます。

※お申し込みは事故防止の為、必ず文書または FAX e-mail にてお申し込み下さい。

※上記以外の口頭等でのお申し込みはお受けできませんのでご注意願います。

※特殊面スペースに関しては、お問い合わせ下さい。

※1 スペースにつき最大 1 クライアント掲載となりますので、ご了承下さい。

※入稿は完全データにてお願い致します。

また CTP 進行となり、色校正はお出し出来ないことを予めご了承下さい。

◎純広告原稿入稿締切日（投込みとさせて頂きます）：２０１１年６月１４日

(火)◎

○お問い合わせはこちらまで○

株式会社ネコ・パブリッシング 広告部

〒153-8545 東京都目黒区下目黒 2-23-18

電話 03-5745-7801／FAX 03-5745-7811